
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 215/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2025 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Inti 

Nuswandari, SE., MM. untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil 

2025/2026, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KU4703 
Manajemen  Keuangan 

Internasional 
3 DKEU Kamis 10.30 - 13.00 

2 KB4710 Perilaku Keorganisasian 3 D123 Kamis 08.00 - 10.30 

3 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F1241 Kamis 16.30 - 19.00 

4 KU4703 
Manajemen  Keuangan 

Internasional 
3 FKEU Kamis 19.00 - 21.30 

5 KB4710 Perilaku Keorganisasian 3 F323 Rabu  19.00 - 21.30 

6 KB4710 Perilaku Keorganisasian 3 E323 Sabtu 07.30 - 10.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Bogor, 1 September 2025 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Y.I. Gunawan, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id

MATA KULIAH : Manajemen Keuangan Internasional

NAMA DOSEN : INTI NUSWANDARI

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : FKEU

JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2025 GANJIL

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 11
September 2025

19:00 21:30 I Selesai Lingkup, tujuan, tren ke
uangan internasional; p
eran MNC dalam fungsi
manajemen keuangan g
lobal.

Lingkup, tujuan, tren ke
uangan internasional; p
eran MNC dalam fungsi
manajemen keuangan gl
obal.

(33 / 36) INTI NUSWANDARI

2 Kamis, 18
September 2025

19:00 21:30 I Selesai Sistem moneter interna
sional dan neraca pemb
ayaran.

Sistem moneter internas
ional dan neraca pemba
yaran.

(35 / 36) INTI NUSWANDARI

3 Kamis,25 September
2025

19:00 21:30 I Selesai Struktur dan fungsi pas
ar keuangan internasion
al (pasar valas & pasar
uang).

Struktur dan fungsi pasa
r keuangan internasiona
l (pasar valas & pasar u
ang).

(30 / 36) INTI NUSWANDARI

4 Kamis, 2 Oktober
2025

19:00 21:30 I Selesai Penentuan kurs dan fak
tor yang memengaruhi
mekanisme pasar valas

Penentuan kurs dan fakt
or yang memengaruhi m
ekanisme pasar valas

(34 / 36) INTI NUSWANDARI

5 Kamis, 9 Oktober
2025

19:00 21:30 I Selesai Instrumen derivatif keu
angan internasional: for
ward, futures, options.

Instrumen derivatif keua
ngan internasional: forw
ard, futures, options.

(34 / 36) INTI NUSWANDARI

6 Kamis, 16 Oktober
2025

19:00 21:30 I Selesai Arbitrase internasional
dan paritas suku bunga
(Interest Rate Parity).

Arbitrase internasional d
an paritas suku bunga (I
nterest Rate Parity).

(35 / 36) INTI NUSWANDARI

7 Kamis, 23 Oktober
2025

19:00 21:30 I Selesai Hubungan inflasi, suku
bunga, dan nilai tukar: t
eori PPP dan IFE.

Hubungan inflasi, suku b
unga, dan nilai tukar: te
ori PPP dan IFE.

(35 / 36) INTI NUSWANDARI

8 Kamis, 30 Oktober
2025

19:00 21:30 I Selesai Manajemen risiko kurs:
eksposur transaksi.

Manajemen risiko kurs:
eksposur transaksi.

(35 / 36) INTI NUSWANDARI

9 Kamis, 6
November 2025

19:00 21:00 Online Selesai Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester (35 / 36) INTI NUSWANDARI

10 Kamis, 13
November 2025

19:00 21:30 I Selesai Manajemen risiko kurs:
eksposur ekonomi & tra
nslasi

Manajemen risiko kurs:
eksposur ekonomi & tra
nslasi

(31 / 36) INTI NUSWANDARI

11 Kamis, 20
November 2025

19:00 21:30 I Selesai Alternatif sumber penda
naan internasional: eur
ocurrency, foreign bond
s, global equity.

Alternatif sumber penda
naan internasional: euro
currency, foreign bonds,
global equity.

(33 / 36) INTI NUSWANDARI

12 Kamis, 27
November 2025

19:00 21:30 Online Selesai Struktur modal global d
an biaya modal perusah
aan multinasional

Struktur modal global da
n biaya modal perusaha
an multinasional

(32 / 36) INTI NUSWANDARI

13 Kamis, 4
Desember 2025

19:00 21:30 Online Selesai Evaluasi proyek investa
si internasional (NPV, W
ACC, APV) dengan sken
ario kurs.

Evaluasi proyek investas
i internasional (NPV, WA
CC, APV) dengan skenari
o kurs.

(32 / 36) INTI NUSWANDARI

14 Kamis, 11
Desember 2025

19:00 21:30 Online Selesai Risiko negara & politik s
erta implikasinya terhad
ap keputusan FDI.

Risiko negara & politik s
erta implikasinya terhad
ap keputusan FDI.

(33 / 36) INTI NUSWANDARI

15 Kamis, 18
Desember 2025

19:00 21:30 Online Selesai Studi kasus integratif: r
ekomendasi kebijakan k
euangan internasional

Studi kasus integratif: re
komendasi kebijakan ke
uangan internasional

(33 / 36) INTI NUSWANDARI

16 Kamis, 22 Januari
2026

19:00 21:00 Online Selesai Ujian Akhir Semester (U
AS)

Ujian Akhir Semester (U
AS)

(34 / 36) INTI NUSWANDARI

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAH GUNAWAN
NIDN 0317096701

Dicetak oleh: INTI NUSWANDARI, pada 09 Februari 2026 16:35:30 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2025 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keuangan Internasional Nama Kelas : FKEU
Dosen Pengajar : INTI NUSWANDARI

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 2019511525 WULAN PUTRI SULISTOWATI 16 15 1 6.25

2 2020511229 IBNU ISMAIL AJI 16 15 1 93.75

3 2020511452 LUTHFYA BILQIS 16 16 100

4 2022511016 M. ALBARAKAH PRATAMA 16 6 9 1 56.25

5 2022511067 JUNI HERAWATI SIAHAAN 16 16 100

6 2022511078 YULISA ARTHA RODEXA GULTOM 16 14 2 87.5

7 2022511098 ERYSA KHOLIDIYAH BAHRI NST 16 15 1 93.75

8 2022511099 FERNANDA 16 16 100

9 2022511101 AMRI TAULANI 16 2 14 87.5

10 2022511103 SALWA FITRI AULIA 16 16 100

11 2022511108 ANISA RAHMAWATI 16 16 100

12 2022511112 YUNISA GIANA PUTRI 16 16 100

13 2022511122 TRI AMBARWATI 16 16 100

14 2022511136 NURVIA 16 14 2 87.5

15 2022511140 LISA CORY SIBURIAN 16 16 100

16 2022511144 FIO RENTINA WANDIRA 16 16 100

17 2022511148 AZIZAH NUR FADILLAH 16 16 100

18 2022511152 DILVA INTAN SARI 16 16 100

19 2022511155 RAFIQOH HUSNIYAH 16 15 1 93.75

20 2022511166 LIA AULIA SETIAWATI 16 15 1 93.75

21 2022511167 SARAH AISYAH SEFINI 16 15 1 93.75

22 2022511178 AMELIA TIARA PUTRI 16 16 100

23 2022511197 MERNI INDRIANI 16 16 100

24 2022511214 VALENTINA CAHYA ALDAMA 16 4 12 75

25 2022511217 ANNISA AULIA MAHARANI 16 1 14 1 87.5

26 2022511219 MITA NIASTRY SILABAN 16 16 100

27 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI 16 1 15 93.75

28 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI 16 16 100

29 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA 16 2 14 87.5

30 2022511284 NIARSELA ANGGI 16 16 100

31 2022511286 WIDIA NOPIANTI 16 16 100

32 2022511319 RIA SAVITRI 16 16 100

33 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 16 16 100

34 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY 16 16 100

35 2022511369 GUNTUR SURYA MUHTADIN 16 16 100

36 2022511381 MEI PUTRI ADITTIA WAHYUDI 16 16 100

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

Dicetak oleh: INTI NUSWANDARI, pada 09 Februari 2026 08:05:29 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

YOYO INDAH GUNAWAN
NIP. 0317096701



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022
Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Manajemen

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Manajemen Keuangan Internasional Nama Kelas : FKEU

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : KU4703 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

(35,00%)
UTS

(20,00%)
UAS

(35,00%)
KEHADIRAN

(10,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 2019511525
WULAN PUTRI
SULISTOWATI

0.00 6.25  

2 2020511229 IBNU ISMAIL AJI 68.33 61.67 85.00 93.75 75.37 B+ ✔  

3 2020511452 LUTHFYA BILQIS 61.67 90.00 86.67 100 79.92 B+ ✔  

4 2022511016 M. ALBARAKAH PRATAMA 28.33 70.00 56.25  

5 2022511067 JUNI HERAWATI SIAHAAN 93.33 83.33 53.33 100 78.00 B+ ✔  

6 2022511078
YULISA ARTHA RODEXA
GULTOM

93.33 80.00 50.00 87.5
74.92 B ✔

 

7 2022511098
ERYSA KHOLIDIYAH
BAHRI NST

93.33 71.67 56.67 93.75
76.21 B+ ✔

 

8 2022511099 FERNANDA 91.67 73.33 55.00 100 76.00 B+ ✔  

9 2022511101 AMRI TAULANI 91.67 75.00 58.33 87.5 76.25 B+ ✔  

10 2022511103 SALWA FITRI AULIA 90.00 75.00 53.33 100 75.17 B+ ✔  

11 2022511108 ANISA RAHMAWATI 93.33 75.00 53.33 100 76.33 B+ ✔  

12 2022511112 YUNISA GIANA PUTRI 90.00 76.67 53.33 100 75.50 B+ ✔  

13 2022511122 TRI AMBARWATI 93.33 80.00 61.67 100 80.25 A- ✔  

14 2022511136 NURVIA 91.67 76.67 78.33 87.5 83.58 A- ✔  

15 2022511140 LISA CORY SIBURIAN 83.33 78.33 70.00 100 79.33 B+ ✔  

16 2022511144 FIO RENTINA WANDIRA 93.33 76.67 66.67 100 81.33 A- ✔  

17 2022511148 AZIZAH NUR FADILLAH 95.00 75.00 63.33 100 80.42 A- ✔  

18 2022511152 DILVA INTAN SARI 93.33 73.33 65.00 100 80.08 A- ✔  

19 2022511155 RAFIQOH HUSNIYAH 91.67 78.33 65.00 93.75 79.88 B+ ✔  

20 2022511166 LIA AULIA SETIAWATI 93.33 71.67 65.00 93.75 79.12 B+ ✔  

21 2022511167 SARAH AISYAH SEFINI 93.33 76.67 86.67 93.75 87.71 A- ✔  

22 2022511178 AMELIA TIARA PUTRI 91.67 75.00 61.67 100 78.67 B+ ✔  

23 2022511197 MERNI INDRIANI 90.00 76.67 63.33 100 79.00 B+ ✔  

24 2022511214 VALENTINA CAHYA
ALDAMA

61.67 73.33 70.00 75 68.25 B- ✔
 

25 2022511217 ANNISA AULIA MAHARANI 60.00 76.67 63.33 87.5 67.25 B- ✔  

26 2022511219 MITA NIASTRY SILABAN 93.33 73.33 53.33 100 76.00 B+ ✔  

27 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI 60.00 73.33 63.33 93.75 67.21 B- ✔  

28 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI 93.33 73.33 63.33 100 79.50 B+ ✔  

29 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA 61.67 66.67 88.33 87.5 74.58 B ✔  

30 2022511284 NIARSELA ANGGI 91.67 71.67 58.33 100 76.83 B+ ✔  

31 2022511286 WIDIA NOPIANTI 61.67 71.67 63.33 100 68.08 B- ✔  

32 2022511319 RIA SAVITRI 93.33 75.00 60.00 100 78.67 B+ ✔  

33 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 80.67 71.67 60.00 100 73.57 B ✔  

34 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY 93.33 73.33 88.33 100 88.25 A- ✔  

35 2022511369
GUNTUR SURYA
MUHTADIN

93.33 65.00 88.33 100
86.58 A- ✔

 

36 2022511381 MEI PUTRI ADITTIA
WAHYUDI

95.00 75.00 96.67 100 92.08 A ✔
 

Tanggal Cetak : Jumat, 6 Februari 2026, 22:41:18

Paraf Dosen :

INTI NUSWANDARI      

Dicetak oleh: INTI NUSWANDARI, pada 06 Februari 2026 22:41:18 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah


